Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа села имени Коста Хетагурова»

(МБОУ «СОШ с.  им. Коста Хетагурова»)
ПРИКАЗ
	от 10.04.2024г.
	с. Коста Хетагурова
	№54-ОД

Об организации пришкольного лагеря «Островок детства»

Во исполнение Постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 25.02.2019 №59 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в Карачаево-Черкесской Республике», приказа Министерства образования и науки КЧР №298 от 05.04.2023  и плана работы управления образования, физической культуры, спорта и молодежной политики  по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей в 2024 году и на основании Приказа УОФКСМП АКМР №99 от 10.04.2024г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать летний оздоровительный лагерь дневного пребывания на  базе школы для учащихся 2-4 классов в количестве 60 человек в период с 01.06.2024 г. по 26.06.2024 г.

2. Назначить:

Начальником лагеря – Каргинову Т.М., учитель начальных классов

Ответственным по ОТиТБ – Баскаев А.В., специалист по ОТиТБ

Вожатая – Нартикова И.Н., советник директора по виспитанию

Воспитателями:

Алчакова Л.И., учитель русского языка и литературы;

Черкасова М.А., учитель начальных классов;

Бабоева А.К., учитель начальных классов;

Пилярова М.Д., вспитатель ГПД;

Нартикова Б.Р., воспитатель ГПД;

Байчорова Л.Х., воспитатель ГПД;

Лепшокова М.М., учитель начальных классов;

Педагогом по физической культуре – Хетагуров А.О.

Поваром – Аппоева М.Х., Цуциева А.В.

Кухонным работником – Баскаева М.А.

Техническими работниками – Бораева А.А., Тамаева Д.А.

3. Организовать пропускной режим  с ежедневным осмотром всех зданий, сооружений на территории пришкольного лагеря.

4. Назначить ответственным за пропускной режим зам.дир.по АХР Баскаева А.А. Ответственному по ОТ и ТБ Баскаеву А.В. провести инструктаж по технике безопасности, охране труда, ППД, противопожарной безопасности, антитеррористической защите с работниками лагеря и учащимися до 25 мая 2024 года.

5. На начальника лагеря Каргиновой Т.М. возложить обязанности по:

· обеспечению сохранения жизни, здоровья и безопасности детей;

· представить на утверждение директору школы до 26 мая включительно режим работы лагеря и план проведения культурно-массовых мероприятий;

· обеспечению сохранности денежных средств, выделенных из бюджета на организацию летнего  оздоровительного лагеря.

6. Начальнику лагеря  Каргиновой Т.М. совместно с поваром Аппоевой М.Х. разработать и согласовать примерное меню для оздоровительного лагеря с утверждением госсанэпидемслужбы до 25 мая 2024  года.

7. Обязать начальника лагеря Каргинову Т.М. в трехдневный срок после закрытия лагеря сдать в бухгалтерию отчет об использовании выделенных средств
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      Б.Ч. Кулаев